
 

 

UCHWAŁA NR XXXVII/260/2022 

RADY GMINY STĘŻYCA 

z dnia 28 grudnia 2022 r. 

zmieniająca regulamin utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy Stężyca 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15, art 40 ust. 1, ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 

(Dz. U. z poz. 559, 583, 1005, 1079 i 1561) art. 4 ust.1, 2 i 2a pkt 1 i 4 ustawy z dnia 13 września 1996r. o 

utrzymaniu czystości i porządku w gminach (Dz. U. z 2022 r. poz.2519), po zasięgnięciu opinii Państwowego 

Powiatowego Inspektora Sanitarnego w Rykach, Rada Gminy Stężyca uchwala, co następuje: 

§ 1. W uchwale Nr XIV/110/2020 Rady Gminy Stężyca z dnia 28 września 2020 r. r. w sprawie regulaminu 

utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy Stężyca w załączniku do uchwały „Regulamin utrzymania 

czystości i porządku na terenie Gminy Stężyca” (Dz. Urz. Woj. Lub. poz. 4903, 4221) wprowadza się 

następujące zmiany: 

1) § 2 otrzymuje brzmienie: 

„§ 2. 1. Właściciele nieruchomości obowiązani są do prowadzenia selektywnego zbierania 

wytwarzanych na terenie nieruchomości odpadów komunalnych następujących rodzajów odpadów: 

1) papier, w tym odpady opakowaniowe z papieru i tektury; 

2) szkło, w tym odpady opakowaniowe ze szkła; 

3) metale, w tym odpady opakowaniowe z metalu; 

4) tworzywa sztuczne, w tym odpady opakowaniowe z tworzyw sztucznych; 

5) odpady opakowaniowe wielomateriałowe; 

6) bioodpady, 

7) popiół wytwarzany w paleniskach domowych, 

8) zużyte baterie i akumulatory; 

9) zużyty sprzęt elektryczny i elektroniczny, 

10) meble i inne odpady wielkogabarytowe; 

11) odpady budowlane i rozbiórkowe z gospodarstw domowych; 

12) zużyte opony; 

13) przeterminowane leki i chemikalia; 

14) odpady niebezpieczne; 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA LUBELSKIEGO

Lublin, dnia 2 stycznia 2023 r.

Poz. 24



15) odpadów niekwalifikujących się do odpadów medycznych powstałych w gospodarstwie domowym 

w wyniku przyjmowania produktów leczniczych w formie iniekcji i prowadzenia monitoringu 

poziomu substancji we krwi, w szczególności igieł i strzykawek; 

16) tekstylia i odzież. 

2. Punkt Selektywnego Zbierania Odpadów Komunalnych na terenie Składowiska Odpadów 

w miejscowości Brzeźce jest zobowiązany do nieodpłatnego odbierania następujących odpadów: papieru, 

metali, tworzyw sztucznych, szkła, odpadów opakowaniowych wielomateriałowych, bioodpadów, 

odpadów niebezpiecznych, przeterminowanych leków i chemikaliów, odpadów niekwalifikujących się do 

odpadów medycznych powstałych w gospodarstwie domowym w wyniku przyjmowania produktów 

leczniczych formie iniekcji i prowadzenia monitoringu poziomu substancji we krwi, szczególności igieł i 

strzykawek, zużytych baterii i akumulatorów, zużytego sprzętu elektrycznego i elektronicznego, mebli 

i innych odpadów wielkogabarytowych, zużytych opon, odpadów budowlanych i rozbiórkowych 

z gospodarstw domowych, tekstyliów i odzieży oraz popiołu paleniskowego w sezonie grzewczym. 

3. Przeterminowane leki należy umieszczać w przeznaczonym do tego celu specjalistycznym 

pojemniku. 

4. Zużyte baterie można umieszczać w przeznaczonych do tego celu i specjalnie oznakowanych 

pojemnikach znajdujących się na terenie placówek oświatowych. 

5. Zużyty sprzęt elektryczny i elektroniczny powstający w gospodarstwach domowych należy 

przekazywać  do punktów zbierania zorganizowanych przez sprzedawców  tego sprzętu lub do Punktu 

Selektywnej Zbiorki Odpadów Komunalnych na terenie Składowiska odpadów                         

w miejscowości Brzeźce  w terminach ustalonych w harmonogramie odbioru odpadów komunalnych spod 

nieruchomości. 

6. Meble i inne odpady wielkogabarytowe powinny być gromadzone oddzielnie i usuwane do Punktu 

Selektywnej zbiórki Odpadów komunalnych na terenie Składowiska w miejscowości Brzeźce bądź 

odbierane będą w terminach ustalonych w harmonogramie odbioru odpadów komunalnych spod 

nieruchomości. 

7. Papier i tekturę, szkło, tworzywo sztuczne, metale i opakowania wielomateriałowe, bioodpady 

należy gromadzić w przeznaczonych do tego celu pojemnikach lub workach na terenie nieruchomości, na 

której powstał ten rodzaj odpadu. W przypadku nieruchomości zabudowanych budynkami 

wielolokalowymi należy umieszczać wyżej wymienione frakcje odpadów w przeznaczonych do tego celu 

i specjalnie oznakowanych kontenerach/pojemnikach. 

8. Odpady z tekstyliów i odzieży powinny być gromadzone oddzielnie i usuwane do Punktu 

Selektywnego Zbierania Odpadów Komunalnych na terenie Składowiska w miejscowości Brzeźce. 

9. Wprowadza się możliwość kompostowania bioodpadów w kompostownikach przydomowych na 

terenach nieruchomości zabudowanych budynkami mieszkalnymi jednorodzinnymi. 

10. Zwalnia się właściciela nieruchomości posiadającego kompostownik z obowiązku wyposażania 

nieruchomości w pojemniki lub worki na bioodpady. 

11. Od właścicieli nieruchomości zabudowanych budynkami mieszkalnymi jednorodzinnymi, 

kompostujących bioodpady w kompostowniku przydomowym nie odbiera się bezpośrednio z terenu 

nieruchomości bioodpadów podlegających kompostowaniu. 

12. Pojemności przydomowych kompostowników należy dostosować do ilości wytwarzanych 

bioodpadów w sposób gwarantujący prawidłowy proces kompostowania odpadów.”; 

2) W § 13 dodaje się ust. 4 w brzmieniu: „4. Właściciele nieruchomości wyposażonych w przydomowe 

oczyszczalnie zobowiązani są do usuwania osadów ściekowych z częstotliwością wynikającą z instrukcji 

eksploatacji oczyszczalni, jednak nie rzadziej niż raz na rok.” 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Stężyca. 

Dziennik Urzędowy Województwa Lubelskiego – 2 – Poz. 24



§ 3. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Lubelskiego i wchodzi w życie 

po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia. 

  

 

Przewodniczący Rady Gminy 

 

 

Antoni Tobjasz 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Lubelskiego – 3 – Poz. 24


		2023-01-02T13:53:17+0000
	Polska
	Cezary Widomski; LUW
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




